
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 43,916,422 43,931,822 △15,400

국 29,464,484 29,372,049 92,435

균 2,423,671 2,510,000 △86,329

도 3,605,915 3,624,518 △18,603

시 8,422,352 8,425,255 △2,903

국민기초생활보장 37,169,968 37,062,319 107,649

국 29,464,484 29,372,049 92,435

도 3,404,776 3,420,647 △15,871

시 4,300,708 4,269,623 31,085

저소득층 기초생활보장 34,329,015 34,151,934 177,081

국 27,235,565 27,086,720 148,845

도 3,291,071 3,307,350 △16,279

시 3,802,379 3,757,864 44,515

생계급여 32,691,326 32,860,076 △168,750

국 26,153,060 26,288,060 △135,000

도 3,269,133 3,286,008 △16,875

시 3,269,133 3,286,008 △16,875

301 일반보상금 32,691,326 32,860,076 △168,750

국 26,153,060 26,288,060 △135,000

도 3,269,133 3,286,008 △16,875

시 3,269,133 3,286,008 △16,875

01 사회보장적수혜금 32,691,326 32,860,076 △168,750

○생계급여 32,691,326 32,860,076 △168,750경정 32,691,326,000원

국 26,153,060 26,288,060 △135,000

도 3,269,133 3,286,008 △16,875

시 3,269,133 3,286,008 △16,875

양곡할인(수급자) 790,000 514,100 275,900

국 790,000 514,100 275,900

201 일반운영비 97,100 53,100 44,000

국 97,100 53,100 44,000

01 사무관리비 97,100 53,100 44,000

○1 일반수용비 97,100 53,100 44,000

▷국민기초생활보장수급자 양곡 운송대금(사

전사용) 97,100 53,100 44,000경정 97,100,000원

국 97,100 53,100 44,000

301 일반보상금 692,900 461,000 231,900

국 692,900 461,000 231,900

01 사회보장적수혜금 692,900 461,000 231,900

○국민기초생활보장수급자 양곡할인 지원(사전

사용) 692,900 461,000 231,900경정 692,900,000원

국 692,900 461,000 231,900

양곡할인(차상위계층) 97,431 87,500 9,931

국 77,945 70,000 7,945

도 5,846 5,250 596

시 13,640 12,250 1,390

301 일반보상금 78,681 68,750 9,931



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 62,945 55,000 7,945

도 4,721 4,125 596

시 11,015 9,625 1,390

01 사회보장적수혜금 78,681 68,750 9,931

○차상위 양곡할인지원 78,681 68,750 9,931경정 78,681,000원

국 62,945 55,000 7,945

도 4,721 4,125 596

시 11,015 9,625 1,390

저소득주민 건강보험료 지원 194,400 134,400 60,000

301 일반보상금 194,400 134,400 60,000

01 사회보장적수혜금 194,400 134,400 60,000

○저소득주민 건강보험료 지원

194,400 134,400 60,000경정 194,400,000원

자활지원 2,840,953 2,910,385 △69,432

국 2,228,919 2,285,329 △56,410

도 113,705 113,297 408

시 498,329 511,759 △13,430

근로능력있는 수급자의 탈수급지원 695,287 765,799 △70,512

국 556,229 612,639 △56,410

시 139,058 153,160 △14,102

307 민간이전 695,287 765,799 △70,512

국 556,229 612,639 △56,410

시 139,058 153,160 △14,102

11 사회복지사업보조 695,287 765,799 △70,512

○희망키움통장사업 1지원 203,838 218,878 △15,040경정 203,838,000원

국 163,070 175,102 △12,032

시 40,768 43,776 △3,008

○희망키움통장사업 2지원 391,159 456,580 △65,421경정 391,159,000원

국 312,927 365,264 △52,337

시 78,232 91,316 △13,084

○내일키움통장사업 36,519 41,421 △4,902경정 36,519,000원

국 29,215 33,137 △3,922

시 7,304 8,284 △980

○청년희망키움통장 지원 63,771 48,920 14,851경정 63,771,000원

국 51,017 39,136 11,881

시 12,754 9,784 2,970

사회복지시설 종사자 복지수당(자활) 12,360 11,520 840

도 2,472 2,304 168

시 9,888 9,216 672

301 일반보상금 12,360 11,520 840

도 2,472 2,304 168

시 9,888 9,216 672

11 기타보상금 12,360 11,520 840

○사회복지시설종사자 복지수당(자활)

12,360 11,520 840경정 12,360,000원

도 2,472 2,304 168

시 9,888 9,216 672



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

폭염관련 취약계층 긴급지원(지역자활센터) 240 0 240

도 240 0 240

301 일반보상금 240 0 240

도 240 0 240

11 기타보상금 240 0 240

○자활근로사업 참여자 냉방용품 지원(사전사용

) 240 0 240240,000원*1식

도 240 0 240

사회복지기반 조성 3,462,665 3,585,714 △123,049

균 2,423,671 2,510,000 △86,329

도 201,139 203,871 △2,732

시 837,855 871,843 △33,988

사회복지 기반조성 3,462,665 3,585,714 △123,049

균 2,423,671 2,510,000 △86,329

도 201,139 203,871 △2,732

시 837,855 871,843 △33,988

지역사회서비스투자사업(지역자율형 사회서비스 투자

사업)

3,347,951 3,397,857 △49,906

균 2,343,371 2,378,500 △35,129

도 201,139 203,871 △2,732

시 803,441 815,486 △12,045

307 민간이전 3,347,951 3,397,857 △49,906

균 2,343,371 2,378,500 △35,129

도 201,139 203,871 △2,732

시 803,441 815,486 △12,045

05 민간위탁금 3,347,951 3,397,857 △49,906

○지역사회서비스투자사업

3,347,951 3,397,857 △49,906경정 3,347,951,000원

균 2,343,371 2,378,500 △35,129

도 201,139 203,871 △2,732

시 803,441 815,486 △12,045

가사간병 방문 지원(지역자율형 사회서비스 투자사업

)

109,714 182,857 △73,143

균 76,800 128,000 △51,200

시 32,914 54,857 △21,943

307 민간이전 109,714 182,857 △73,143

균 76,800 128,000 △51,200

시 32,914 54,857 △21,943

05 민간위탁금 109,714 182,857 △73,143

○가사간병 도우미사업 109,714 182,857 △73,143경정 109,714,000원

균 76,800 128,000 △51,200

시 32,914 54,857 △21,943


